ПРОЕКТ
Срок приема замечаний: до 16.05.2017

На электронный адрес org0707@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________ 2017 г.                                                                             № _____
р.п.Чердаклы

Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению муниципальных программ в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области и признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 15.12.2015 №1367
В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством  нормативных правовых актов администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:
1. Утвердить Положение о комиссии  по рассмотрению муниципальных программ в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области  (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 15.12.2015 №1367 «Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению муниципальных программ в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области».

3. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

                                                    В.В.Самойлов

ПРИЛОЖЕНИЕ
постановлением администрации

муниципального образования

 «Чердаклинский район»

Ульяновской области

от _____________ 2017 г. №______
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению муниципальных программ в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области
1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению муниципальных программ в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области  (далее – Комиссия) создается в целях повышения эффективности использования средств бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, повышения качества разработки проектов муниципальных программ  на планируемый финансовый год.

1.2. Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, Ульяновской области, нормативно-правовой базой муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской  области, а также настоящим Положением.

2. Функции Комиссии

2.1. К функциям Комиссии относятся:

рассмотрение проектов муниципальных программ;

рассмотрение проектов о внесении изменений в действующие муниципальные программы;

Решение, принятое комиссией, носит рекомендательный характер при формировании бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на планируемый финансовый год муниципальным учреждением управление финансов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

3. Организация деятельности Комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

3.2. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

3.3. Председатель Комиссии:

назначает дату проведения очередного и внеочередного заседания Комиссии;

утверждает регламент и повестку дня очередного и внеочередного заседания Комиссии;

ведет заседание Комиссии;

ставит на голосование предложения членов Комиссии по вопросам деятельности Комиссии;

выступает с инициативой о пересмотре состава Комиссии (об исключении, замене, включении дополнительных членов).
В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель  председателя.
3.4.  Заместитель председателя комиссии осуществляет контроль исполнения решений, принимаемых в пределах компетенции комиссии.

3.5. Секретарь комиссии:

информирует членов комиссии о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания комиссии;

организует оперативную подготовку материалов для принятия решения комиссии;

обеспечивает ведение протокола по итогам заседания комиссии;

обеспечивает рассылку копий решений комиссии заинтересованным лицам.
3.6. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости.

3.7. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее двух третьей от состава ее членов. Каждый член комиссии  обладает правом одного голоса.
3.8. Решение Комиссии принимается коллегиально простым большинством голосов присутствующих на заседании Комиссии. При равенстве голосов мнение председателя Комиссии является решающим.

3.9.  Решение Комиссии оформляется протоколом, который утверждается председателем Комиссии и подписывается секретарем Комиссии. Решения комиссии рассылаются членам комиссии в пятидневный срок. Протоколы заседаний Комиссии размещаются на официальном сайте администрации  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
3.10. Члены Комиссии имеют право:

знакомиться с представленными на рассмотрение Комиссии проектами муниципальных программ, проектами о внесении изменений в действующие муниципальные программы;
высказывать особое мнение с занесением его в решение Комиссии;

приобщать к решению Комиссии отдельные материалы.

3.11. Исключается передача полномочий по участию в заседании Комиссии иным способом, кроме как посредством внесения изменений в ее состав.

3.12. Организацию проведения заседаний Комиссии осуществляет управление экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области.
                                   _______________